REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK
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* KRLJIIMIN E SHERBIMIT VULLNE&R PER MBR ‘N NGA ZJARRI DHE

SHPETIMIN NE BASHKINGGIIROKASTER”

NE& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& nenit 8. pika 2, nenit 9.pika 1.nénpika 1.1,
shkronja" b", nenit 29, pika 2, nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pikat 2 dhe 6,t¢ Ligjit
nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore” snenit 13, pika 2,té Ligjit nr.152/2015. "Pér shérbimin
¢ mbrojties nga zjarri dhe shpétimin®, Ligjin nr. 45/2019, "Pér mbrojtien civile", Ligjit
nr.45/2016,' 'P& rvullnetarizimin ", me propozimin e Kryetarit té Bashkisé date 2F OP022
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VENDOSI:

- T€ miratojé krijimin e Shérbimit Vullnetar pér Mbrojtien nga Zjarri dhe Shpétimi né

Bashkiné Gjirokastér.

T¢ miratojé uniformén dhe shenjat dalluese t&é vecanta té shérbimit vullnetar, sipas
Ancksit nr. 2, bashkélidhur dhe piesé pérbérése e kétij vendimi.

Efektet financiare gé rriedhin nga zbatimi | kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti |
parashikuar pér vitin 2022 pér emergjencat civile prané Drejtorisé s& Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi Bashkia Gjirokastér, né mbéshtetje t&¢ VKM nr 414, daté 08.07.2021.

Afati | shérbimit vullnetar pér Mbrojetjen nga zjarri dhe shpétimi té jeté¢ 4-mujor,

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, t& Ligjit nr. 139/2015
"Pér vetéqeverisjen vendore”,

RETAR KRYETARI
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